

اخبار فوتبال



دعوت تیم ملی به تورنمنت ماندلا

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال بعد از ظهر دیروز با ویگا مازوی گومالو سفیر آفریقای جنوبی در ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. این نشست با حضور علی تارقلی زاده، سرپرست دیپارتمان بین الملل در فدراسیون فوتبال برگزار و درباره موضوعاتی همچون گسترش دوستی و تبادلات ورزش دو کشور بحث و تبادل نظر شد. همچنین، مازوی گومالو، از تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در تورنمنت نلسون ماندلا که در سال ۲۰۲۴ برگزار خواهد شد، دعوت کرد. در ادامه، تاج نیز آمادگی فدراسیون فوتبال ایران را برای توسعه همکاری‌ها با بویژه برگزاری بازی دوستانه اعلام کرد.

توصیه مربی ایتالیایی تیم ملی

مربی ایتالیایی تیم ملی فوتبال کشورمان برای اولین بار پس از حضور در ایران گفت‌وگو کرد. آنتونیو مانیکنونه در مورد دلیل حضورش در فوتبال ایران پس از سال‌ها فعالیت در اروپا و کشورهایی مثل ایتالیا، سوئیس و فرانسه، توضیح داد: «فرصت خیلی خوبی است تا با حضور در خارج از اروپا، با یک تیم ملی خوب، به بازیکنان خوب فوتبال ایران کمک کنم. قلعه‌نویی، مربی خیلی خوبی است. هم از لحاظ کاری و هم اینکه قادر خوبی را دور خودش جمع کرده است. می‌بینم مربیان حاضر در کادرفنی ایران چه قدر کاربلد هستند و شرایط خوب است. ارتباط بین کادرفنی و بازیکنان خیلی خوب است و این مسأله مهمی است.» مانیکنونه درخصوص اینکه با توجه به کار کردنش با بازیکنان بزرگی مثل ژرژان شقیری و والون بهرامی در سوئیس، چه نظری در مورد نسل فعلی تیم ملی ایران دارد، پاسخ داد: «ایران بازیکنان بزرگی دارد ولی تیم بودن مهم‌تر است. خوب کار کردن تیم با صبر و حوصله می‌تواند خیلی کمک کند. البته من معمولاً خیلی کم حرف می‌زنم و سعی می‌کنم کار زیادی در زمین انجام بدهم.»

آزمون ساز جدایی کوک کرد

نشریه «یکبر» آلمان خبر داد سردار آزمون مهاجم بایرلورکوزن احتمال دارد تابستان پیش رو با باشگاه راترک کند. بنابراین گزارش، آزمون به خاطر بازی دقیق کم از لورکوزن رضایت ندارد. به همین خاطر خواهان جدایی از این تیم آلمانی است و چند تیم ایتالیایی به این بازیکن ایرانی علاقه‌مند هستند. سیمون رولفی، مدیر ورزشی بایرلورکوزن درباره آینده مهاجم ایرانی گفته بود: «اگر آزمون ببرد، ما به دنبال بازیکن جدیدی برای پر کردن جای خالی او خواهیم بود.»

امیدها، در فینال غرب آسیا



تیم ملی فوتبال امید کشورمان در مرحله نیمه‌نهایی تورنمنت زیر ۲۳ غرب آسیا در ورزشگاه المدینه بغداد به مصاف اردن رفت و با برتری ۴ بر ۳ در ضربات پنالتی به فینال صعود کرد. یاسین سلمانی، علیرضا باویه، محمد قربانی و مهدی هاشم نژاد ضربات خود را گل کردند و امین جزبازی پنالتی خود را از دست داد. در دومین دیدار نیمه‌نهایی هم عراق ۱-۱ عمان را شکست داد و حریف ایران شد. امروز در دیدار رده بندی، عمان مقابل اردن قرار می‌گیرد و عراق در فینال با ایران تقابل خواهد داشت.

ابراهیمی به شمال قطر پیوست

باشگاه الشمال القطری به طور رسمی اعلام کرد که با امید ابراهیمی به توافق رسیده و او بازیکن قرارت است. فصل آینده برای این تیم هم بازی کند. اما باشگاه همچنین به تمجید از ابراهیمی پرداخت و نوشت که بازیکن ایرانی از توانایی‌های فنی بالایی برخوردار است. این هافبک کشورمان پیشتر برای الوکره بازی می‌کرد.

مندی هم به عربستان رفت

به گزارش فابریزیو رومانو، اواردو مندی با الاهلی عربستان به توافق رسید. دروازه‌بان آبی‌های لندن حالا در تصمیم عجیب با قراردادی ۳ ساله راهی عربستان خواهد شد. باشگاه چلسی که این روزها در حال فروش ستارگان خود است، حالا مندی، نریش و کوئیبالی و روبن نوس را راهی عربستان خواهد کرد. قبل از این انگولو کائته هم با الهلال به توافق رسیده بود تا با لیگ انگلیس وداع کند. مندی گلر سنکالی که در سال ۲۰۲۱ بهترین دروازه‌بان سال دنیا شد، حالا بعد از ۲ سال و در سن ۳۱ سالگی عربستان را به عنوان مقصد خود انتخاب کرد.

بوسکتس همبازی مسی می‌شود

سرخپو بوسکتس همبازی لیونل مسی در اینتر میامی می‌شود. آنتونیو خوان مارتی خبرنگار مشهور اسپانیایی از توافق کاپیتان سابق بارسا با باشگاه جدید مسی خبر داده است. طبق اخبار جوردی آلبا دیگر کاپیتان بارسا هم در آستانه پیوستن به این تیم آمریکایی است تا آبی اناری‌ها این بار در جایی دیگر جمع شوند.

تیم ملی، امروز در فینال کافا به مصاف ازبکستان می‌رود

بازی در شهر ایرانی!

تورنمنت کافا

حامد جیروی

لپا ۳ ۵ ۶ ۷ ۸

فرهنگ ایرانی از گذشته‌های دور تا امروز، گستره زیادی را در برمی‌گیرد که نشان از تمدن بزرگی است که نقش زیادی در شکل‌گیری اقوام و کشورهای مختلف در آسیای میانه و غرب قاره کهن داشته است. منطقه کنونی ازبکستان هم از مناطق باستانی ایرانی‌زبان بود که بعدها با کوچ فرزانده اقوام دیگر، زبان دیگری در آن رایج شد. با این حال، دو شهر بزرگ سمرقند و بخارا در این کشور همچنان پارسی‌گو هستند. ضمن اینکه بر اساس مطالعات اخیر ژن‌شناسی دانشگاه آکسفورد، ژن ازبک‌ها ترکیبی از مردمان ایرانی و مغول‌ها است. تا شکند چاچ و چاچکند است، پایتخت و بزرگترین شهر ازبکستان است. نام این شهر در شاهنامه فردوسی به همراه واژه چرخ (کمان) آمده که در آن می‌گوید: «چو چپ راست کرد و خم آورد راست، خروش از خم چرخ چاچی (چاچ = تا شکند) و این نشانگر فناوری کهن

مسیر صعود ایران و ازبکستان شاگردان امیر قلعه‌نویی در حالی که در اولین بازی‌شان در تورنمنت کافا که در قرقیزستان برگزار شد، مقابل افغانستان به پیروزی پر گل ۱۶-۱ دست یافتند و پس از آن هم برابر قرقیزستان، برد پرگل دیگری را با نتیجه ۱۰-۵ به دست آوردند تا به عنوان صدرنشین گروه B این تورنمنت راهی بازی پایانی شوند. ازبکستان که در گروه A این تورنمنت قرار داشت، در اولین بازی‌اش، ۳-۰ عمان را برد و سپس ترکمنستان را ۲-۰ شکست داد. این تیم در آخرین بازی‌اش هم، ۱-۵ تاجیکستان را از پیش رو برداشت و حالا باید در حساس‌ترین بازی‌اش و در فینال کافا مقابل ایران قرار بگیرد. دیداری که مهم‌ترین بازی ایران در این تورنمنت نیز محسوب



نمایی از آخرین بازی ایران و ازبکستان که ۱۷ مهر ۱۳۹۹ در تاشکند برگزار شد و با پیروزی ۱۰-۲ شاگردان دراگان اسکوچیچ به پایان رسید

استقلال بهره می‌برد و او موفق شد دو بار مرد سال آسیا شود، حالا هم از هشت بازیکن ژرژون لیست خود بهره می‌برد که معروف‌ترین آن‌ها الدور شاه مرادف است که چهار فصل است در سری A بازی می‌کند و

پس از بازی برای تیم‌های جنوا و رم، فصل گذشته به صورت قرضی برای ماشااریووف دیگر بازیکن مطرح این تیم هم در النصر بازی می‌کند و همبازی کریستیانو رونالدو است.

می‌شود و برخلاف دو بازی قبیل، ملی پوشان کار سخت تری را در پیش دارند و بهتر می‌توانند در آن محک بخورند.

تقابل های کاتانچ با ایران

هدایت ازبکستان را سرچو کاتانچ بر عهده دارد. مربی اسلونیایی که در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ سرمربی عراق بود و در این مدت پنج بار مقابل ایران قرار گرفت. او در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ با ایران

تحت هدایت کارلوس کی روش مساوی کرد و یک بار هم در دور اول مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ ایران با مربیگری مارک ویلموس به پیروزی رسید اما در سه دیدار بعدی‌اش برابر ایران که با مربیگری دراگان اسکوچیچ برگزار شد، بازنده بود. او که در دوران بازیگری‌اش عضو

منطقه کنونی ازبکستان هم از مناطق باستانی ایرانی زبان بود که بعدها با کوچ فرزانده اقوام دیگر، زبان دیگری در آن رایج شد

برزیل و فرانسه هم با نفرات اصلی مقابل کنگو و جبل الطارق بازی کردند قلعه‌نویی: فوتبال جایی برای احترام است

چندباره قلعه‌نویی در ازبکستان و خوش‌شانس بود که برای حضور مجدد در این کشور، از سرمربی تیم ملی درباره وضعیت سردار آزمون برای بازی پرسید که قلعه‌نویی پاسخ داد: «آزمون مصدومیت جدی ندارد اما تیم پزشکی در حال کار کردن روی اوست و تا بعد از ظهر، مشخص می‌شود می‌تواند در دیدار فینال بازی کند یا خیر. با این حال، سلامتی بازیکن آن هم پیش از فصل امروز (دیروز)، کادر پزشکی که باید از آنها تشکر کنم، به ما وضعیت این بازیکن را گزارش می‌کند.»

سرمربی تیم ملی درباره تورنمنت کافا چنین نظر داد: «از مسئولان کافا چه در قرقیزستان و چه در ازبکستان تشکر می‌کنم اما همان‌طور که در قرقیزستان گفتیم، امیدوارم دوره‌های بعد، این مسابقات با کیفیت بالاتری انجام شود. شروع هر کار سختی‌های خودش را دارد و این طبیعی است. کافا اولین دوره‌ای است که در سطح بزرگسالان برگزار می‌شود و قطعاً کمبودهایی دارد ولی امیدوارم در دوره‌های بعد با کیفیت‌تر برگزار شود. خوشحالم با نفرات اصلی به این مسابقات آمدم



امیری: هدف ما قهرمانی در جام ملت‌های آسیاست

وحید امیری بازیکن باتجربه ایران در نشست خبری پیش از بازی برابر ازبکستان، چنین صحبت‌هایی را مطرح کرد: «خیلی خوشحالم که یک بار دیگر برابر ازبکستان به عنوان یکی از تیم‌های قدرتمند آسیا قرار می‌گیریم. دیدارهای ما برابر این تیم همیشه نزدیک به هم بوده است. اگر در حال حاضر اینجا حضور داریم به خاطر هدفی است که ترسیم کرده‌ایم و برایش می‌جنگیم و آن یک قدم نزدیک شدن به قهرمانی در جام ملت‌های آسیاست. امیدوارم بازی خوبی باشد و بتوانیم نتیجه خوبی را کسب کنیم و هواداران لذت ببرند.» او در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره شناختن بازیکنان فوتبال ازبکستان عنوان کرد: «با رقم با هفتم ما هفتم است که به ازبکستان سفر می‌کنم و همیشه با بازیکنان باکیفیتی از این تیم روبه‌رو شدیم. در چند سال گذشته ارتباط زیادی با بازیکنان ازبکستان نداشته‌ایم اما با احترام به همه بازیکنان فوتبال این کشور مقدم شاه مرادف و ماشااریووف بازیکنان بسیار باکیفیتی هستند.»

چون باید به این رقابت‌ها و تیم‌ها احترام گذاشت. «فوتبال جایی برای احترام و لذت است. مثلاً ببینید آن‌آرتینین که با استرالیا بازی کرد. با همه نفراتش چه زمین آمد. یا تیم‌های بزرگ اروپایی مثل فرانسه مقابل تیمی مثل جبل‌الطارق با



غیبت کاتانچ در دیدار فینال کافا

مربی ازبکستان: آماده مبارزه‌ام

ولاد رادمانوویچ مربی ازبکستان در نشست خبری پیش از دیدار مقابل ایران خبر از غیبت سرچو کاتانچ سرمربی ازبکستان داد و گفت: «او مقداری بیماری دارد و در این دیدار حضور نخواهد داشت. البته خوشبختانه شرایطش بهتر شده و امیدوارم هرچه زودتر بهبود یابد و به ما ملحق شود.» او پیش از دیدار پایانی جام کافا مقابل ایران گفت: «هر دو تیم سزوار این بودند که به بازی پایانی راه یابند. ایران بازی کم‌تر در مرحله گروهی داشت و به خاطر همین زمان بیشتری برای ریکاوری داشت. این تیم بسیار قدرتمند است ولی ما از آنها نخواهیم ترسید. خط حمله ایران بسیار قدرت دارد ولی ما هم نباید خط حمله تیمان را فراموش کنیم. ما نیاز داریم مقابل ایران باهوش باشیم و من مطمئنم که دیدار جذابی خواهد شد. به نظر این جدال، قطعاً یک مبارزه خواهد شد. رادمانوویچ ادامه داد: «ما بازی‌های ایران را آنالیز کردیم و همه چیز را در مورد آنها می‌دانیم. البته ایران نیز ما را می‌شناسد. من انتظار یک بازی تهاجمی از حریف را دارم و همین بازی تهاجمی باعث می‌شود که ما شناس پیدا کنیم. جزئیات کوچک در دنیا فوتبال مهم است. همیشه بازی با تیمی مثل ایران سخت و دشوار است ولی ما سعی داریم که از اشتباهات بازیکنان حریف نهایت استفاده را ببریم.»

ستاره ایران چای پنزما و رونالدو نگذاشت

تاریخ سازی طارمی در جهان

به گزارش فدراسیون بین‌المللی آمار و تاریخ فوتبال، مهدی طارمی با دو هت‌تریک متوالی برابر افغانستان و قرقیزستان، در دهمین بازیکن فوتبال در قرن ۲۱ تبدیل شد که موفق شده در دوبازی متوالی هت‌تریک کند. آخرین باره‌ری کین کاپیتان تیم ملی انگلیس در نوامبر ۲۰۲۱ موفق شده بود در دوبازی متوالی بیش از ۳ گل برای سره‌شیرا به ثمر برساند. گفتنی است نشریه «ایولا» برقلان دیروز در گزارشی درباره جزئیات پیشنهاد نجومی دو باشگاه سعودی به طارمی بهره برداشت و نوشت: «باشگاه الهلال و النصر عربستان

تأمیل به جذب مهدی طارمی ستاره ایرانی پورتودانند و برای جذب این بازیکن قراردادی ۵ ساله با مبلغ ۱۰ میلیون یورو آماده کرده‌اند. اما به نظر می‌رسد طارمی تمایلی برای انتقال به عربستان مثل رونالدو و بنزما ندارد. چون در شرایط کنونی در رادار میلان قرار دارد و روسوزنی به دنبال طارمی است تا این بازیکن ایرانی را جانشین زلاتان در خط حمله کند.»



آنها با پرسپولیس مشخص نشده است. لوسادا در گفت‌وگوی کوتاه با «ایران» بلاکلیفی خودش و سایر دستیاران خارجی گل محمدی را تأیید و اعلام کرد که برای ادامه همکاری با پرسپولیس منتظر تماس مسئولان این تیم است. از این رو گل محمدی از باشگاه خواسته است هرچه سریع‌تر تکلیف دستیارانش روشن شده و با گل محمدی در لیگ بیست‌دوم تمرینات مشکلی وجود نداشته باشد.

لوسادا: هنوز بلاکلیفیم

یکی دیگر از چالش‌های سرخپوشان ادامه همکاری با مربیان خارجی این تیم است. بپه لوسادا، اوسمار ویرا و وسلی ننگا دستیاران خارجی بجمی گل محمدی در لیگ بیست‌دوم بودند که تاکنون ادامه همکاری

